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A hétfő esti előadást Farkas 

Edith, a társaság  elnöknője ta r
totta. A szociális m issziótársaság 
program m ját ebben  állapította 
m eg : nagy szeretetárasztás. A tár- 
sadalonak nem  a  bajain  rágód
ni, hanem  segíteni rajta az. Ur 
Jézus nevében. É s pedig  minél 
sötétebb a  hely, a  szeretetnek 
annál nagyobb fénye szükséges 
a  m egvilágítására. A gyufagyá
raknak van egy speciális beteg
sége: a  foszforbetegség. Ez a 
betegség sok lelket is szétmar
cangol. Segíteni kell rajtuk, 
hogy  szebbek, jobbak  legyenek. 
H ogyan? P é ld áu l: E gy  jó em 
b e r m eglátott egyszer egy cso
mó gyereket, akiknek a kezében 
egy-egy pálcika vo lt és tak tus
ban  ütöttek valam it s közben 
nagyokat kacagtak. Odament 
hozzájuk s látta, h ogy  egy sze
gény kis bog árk a  kínlódik a 
csapásaik alatt. M indenik ütni 
akarja s ha  sikerü l a  m enekülő 
férget valahogy m egütni, nagy 
m ulatságot éreznek. Az ilyen 
durvalelküséget okos szóval, 
m eggyőződéssel gyógyítani kell.
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M ás: E gy  úriem ber — elő
kelő, finom , müveit u r  — a vil
lam oson m egy s a kalauz elfe
lejti a  m egálló nevét kiáltani s  
az ü r csak a  következő állom á
son veszi észre magát, hogy el
késett. durva, vad szavakkal tá
mad rá  a kalauzra, aki hallgat, 
aztán kim egy és köny csordul 
ki a  szeméből. Egy hölgy u tána  
m egy és vigasztalja, a  kalauz 
pedig ezt m o n d ja :

— Ha ez az u r  tudná, hogy  
egész éjjel a beteg édesanyám at 
ápoltam, egy szikrát nem alud
tam s ezért felejtettem az állo 
más nevét, bizonyára nem  b án 
to tt volna. Más : Egy favágó csa
lád fiai, naponta kim entek az e r
dőre a  nehéz munkára és csak 
egy m aradt köztük otthon, aki 
a lakást kitisztogatta, fütött, m o
so tt stb. Egyszer a favágók fel- 
zudultak az egy ellen :

— Miért nem jő ez is ami n e 
héz m unkánkra, mit lopja itt 
té tlenül a  napot.

Az o tthon  rendezője engedett 
a szónak velük m ent az erdőre, 
de m ilyen keserű  volt a  tapasz
talatuk m ásnap este, am ikör 
hazajöttek s hideg, piszkos taka- 
rita tlan  szoba, s  a  páro lgó  étel 
helyett, h ideg fazekak vár
ták őket. Vagyis az életboldog
ságához nem csak pénz, m unka

kell, hanem m elegség és szere
tet.

M ás: Dosztojevszkynek, a 
nagy  orosz írónak  egyszer nem 
vo lt egy krajcár sem a zsebé
ben . Egy koldus didergett előtte. 
Zavarba jött s nem  tehetvén 
mást, melegen m egszorította a 
kezét.

•— Az Isten fizesse m eg — 
m ondotta a  koldus s a  hála 
könnye csillogott a  szemében.

Más : Régen a rabok  missiója 
úgy  történt, hogy láncokban ült 
a  rab  s m ikor beszédet mon
dottak hozzá, egy ágyút is fölál
lítottak melléje. Ezen ma már 
mosolygunk, m ert tudjuk, hogy 
a  rab  a szeretet szavát fegyve
rek  és gyilkoló szerszám ok nél
kül is szívesen hallgatja és ha 
a  lelkét m egnyerni akarjuk, ne 
puskát fogjunk rá, hanem  a sze
retet szavával nyom uljunk bele 
a leikébe.

Elvünk pedig az legyen so
hase azt várjuk, hogy mit kapha
tunk, hanem azt, hogy mit adha
tunk.

Schlachta Margit pom pás ókes- 
szöíasa "egészen feltüzelte a  kö
zönséget, m ikor az egyesület 
irányelveit fejtegette. Az em ber
nek önmagára kell csak vissza
emlékeznie. Nálánál tehetetle
nebb, a segélyre jobban rászo

ruló lény n incs a  földön. A kis 
csirke élete első órájában tud  
m ár enni. A gyerm eket eszten
dőkön á t kell e rre  is tanítani, 
pedig hol van  még attól, hogy 
m egkeresse azt, ami az élet fen- 
tartására szükséges. A ruhát, a  
cipőt, a  kalapot, a  könyvet stb. 
mind-mind más, a társadalom 
különböző osztályai teremtik elő 
számára. Hát ő csak magának 
éljen és ne adjon vissza semmit 
a társadalom nak ? Ne kicsinyelje 
magát senki a jótevésben. Min
denki sokat tehet. Ha a teme
tőbe m együnk a  díszes temeté
sek idején, sok márvány obe- 
liszket látunk, de vannak ott jel
telen sírok  is. Ki tudja, kit ta
kar, talán egy édes anyát, aki 
életében a kötelességtudás hőse 
vagy m artyrja v o l t !

A földön járva  végezzük a jó
tevést, úgy, hogy igyekezzünk 
m egérteni azt, akivel jót aka
runk tenni s a  maga módján le
ereszkedve hozzá, gyakoroljuk 
vele jótétem ényeinket. Ne úgy 
táncoljuk össze a  szegények 
alamizsnáját. Ez az ugrálás a 
zene hangjai mellett rikítóan el
lenkezik azzal, hogy mi mások 
könnyeit akarjuk letörölni. Ma 
m ár nem  ritkák azok a hölgyek, 
akik a  szegény gyerek lakására 
elviszik kicsiny karácsonyfát,

' ’H:
Egy jó könyvről.*)

Előkelő helyről hívták fel figyel
memet városunk egy csendes szen
zációjára. Ennek a felhívásnak az 
eredménye lesz ez a pár sor. Sze
retném, ha méltó lenne tárgyához, 
s elérné célját, amelyért íródik!

Innen-onnan másfél évtizede fi
gyelem mint pap is, meg mint jót- 
akaro ember is a katholikus Szé
kesfehérvár lelkiéletét. Ne tessenek 
félni, most nem a dörmögő, a min
dennel elégedetlen, mindent kriti
záló, mindent lebecsülő vagy a 
történő sok jóval szemben vak
sággal megvert ember panaszai 
következnek.

Látom én azt, hogy városunk
ban a lelkek megemelése, megtá-

*) Elmélkedések az egyházi év minaen nap
jára-és ünnepére. Nídasdy Márián c. V. 
Egyházmegyei és rendi jóváhagyással. Szé
kesfehérvár, Debrecenyi István könyvnyom
dája. (Megrendelhető: A Szent István Tár
ssainál. Az Örükimádók rendházában és 
Debrecenyi István könyvnyomdájában. Ára: 
4 korona.

mogatása terén sok történik. Hagy
juk a részleteket. Sok szép vetés 
zsendül, sőt érik lassan-lassan a 
lelkek nagy szántóföldjén. Erőtel
jes lendülések, áldozatos nekife- 
szülések történnek, napsugaras, 
szép lelkek nap-nap után leszáll- 
nak penészes odúkba, hogy ott 
világosságot, derűt, megnyugvást 
teremtsenek, hogy Istennek dicső
séget szerezzenek, a világba jó 
embereket állítsanak.

Hol történik, mi történik? Ki 
törődik vele ? Sebaj! A fontos az, 
hogy ez a munka megvan és foly 
csendben, de szakadatlanul. Las
san-lassan a templomok küszöbe 
többet kopik, a gyóntatószékek 
jobbap látogatvák, a tabernaculum 
ajtaja többször nyílik s az embe
rek — talán, legalább úgy hisszük 
— megértőbbek, jobbak lesznek. 
A jó napokban boldogságuk tisz
tább, a bajokban könnyebben vi
gasztalódnak. Több lesz a harmó
nia.

Ez az érem egyik oldala. A má
sik ? No az még sok hiányt mu
tat. Az intelligenciában sok a zár
kózottság, a ridegség, a nemtörő

dömség a nagy, közös társadalmi 
bajokkal szemben ; köznépünkben 
sok a goromba vonás, meg a bizal
matlanság a jobbmóduakkal, az 
előkelőbbekkel szemben : iparos
osztályunk lelki megnevelését egé
szen előbről kell kezdenünk. Az 
asszonyok követelők, a cselédek 
rosszak, a szülők rövidlátók, a gye
rekek kényeztetettek ; a férfiak fá
sultak, mint egy budhista, az asz- 
szonyokban sokszor kevés van a 
szent türelemből. Aztán úgy nagy 
általánosságban sok bennünk a földi 
és kevés természetfeletü vonás; 
sok az önzés, kevés a nagy, az örök 
értékek meglátása. Sok a fegyel
mezetlen, egyoldalú lélek. Még a 
jobbak között is. Vallásos életünk
ben is több a külsőség, a divat, 
kevesebb a benső átélés, mint kel
lene.

Az osztálygőg sok helyen szépen 
összefér a vasárnapi szentmise hall
gatással és mindennapijimádsággal, 
a mértéken túl ápolt hiúság a gya
kori gyónással, a nyelv ezer hi
bája, a sok beteges érzékenység, 
a megértés hiánya a sokszor épü
letesnek látszó vallásos élettel.

Szóval van még baj bőven. A 
sok jóba, ami történik, egy kis 
mélység kellene. Komoly belené- 
zés a lélek redöibe, sok reflexió, 
sok önismeret s ennek nyomán 
sok-sok lélekben 'egy alapos tata
rozás, üsztogatás. Aztán új búto
rok. Gyengédség, szeretet, önura
lom, alázatosság.

Akinek ez a programm nem 
tetszik, aki annyi nagy embernek 
és az evangéliumnak, meg az 
élet tapasztalatainak nem hiszi el, 
hogy ez a boldog, a harmonikus 
élet ú tja : az ne olvassa tovább 
ezt a szerény írást, melynek az 
eddigi megállapítások után egye
düli célja — csak röviden, né
hány vonással — bemutatni en
nek a lélekalakításnak egy olyan 
eszközét, melyet örömmel tudok 
fehérvári lélek termékének.

Mikor átlapoztam Nádasy Má
rián „Elmélkedéseit“ szinte cso
dálkozva kérdeztem magamtól : 
hát ilyen mély lelkek is élnek itt, 
ezek között az öreg falak között ?

Az álnevű szerző nem lép fel 
nagy ambíciókkal. Nem akarja 
pótolni sem Vercruysse széles,

f s Q V E G J Á B T Ú  J Á NOS  V A S Z O N A R U H A Z A  g M i m }
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amikor nekik örömöt boldog
ságot akarnak szerezni. Ne le
gyünk hasonlók ahhoz h fiatal
emberhez, aki két esztendőre ki
fizette a missiótársaság tagsági 
illetékét, hogy gondolni ne kell
jen rá. Itt van pénz, de nincs 
lélek. Ha a társadalom hölgyei 
a  polgári házasság törvénybe- 
igtatása előtt egyöntetűen tilta
koztak volna a törvényjavaslat 
ellen, ma nem kellene megér- 
niök, hogy az örök hűséget es
küdött férj más karjai közt ke
resi az élet örömeit. Szóva- 
összetartásra van szükség, kiilöl 
nősen a jövendőre nézve, ami
kor majd nagy női kérdések 
kerülnek megoldásra, amilyen 
pl. a nők éjjeli munkáltatása stb. 
— Szász Zoltán valahol a  vidé
ken előadást tartott arról, hogy 
a  házasság fölösleges intézmény, 
gyermekek születhetnek házas
ság nélkül is és eljő az idő, 
amikor az állam gyárilag gon
doskodik a gyermekek nevelé
séről. Erre egy hölgy azt mondta, 
hogy ez az eszme ma még szo
katlan, de hát bele is lehetne 
szokni. A keresztény nő állás
pontjának a megvédelmezésére 
munka és összetartás kell, mert 
ha mi nem dolgozunk, dolgozni 
fognak mások (Lelkes éljenzés).

Kreisel Matild bevezetésében 
a  budapesti Irgalomházat mu
tatja be, ahol gyógyithatlan be-

szinte mindent kimentő alapossá
gát, sem Prohászka magasan szár
nyaló gondolatait utolérni. Rövid, 
apró pontokba szedett gondolato
kat ad az év minden napjára az 
elmélkedő léleknek, hogy azokon, 
mint köszörükövön csiszolja nap
nap után magát, tördelje kinövé- 

. seit, szépítse, jobbítsa, Isten ké
pére alakítsa életét.

Pompásan tájékozott ismerője a 
szentirásnak, melyből a legodail- 
lőbb mondatokat állítja elmélke
dései élére; fegyelmezett elme, 
mely még legszebb gondolatai 
kedvéért sem feledkezik meg 
programmja egyik főpontjáról, a 
rövidségről ; szót sehol sem sza
porít, terjengőssé soha nem válik, 
frázisokkal nem dolgozik, de stí
lusa mindig előkelő, komoly vá
lasztékos.

Aztán még valami, ami nekem 
ebben az ötszáz lapos könyvben 
nagyon tetszik: mély lelkiéletet 
élő szerzője egészen modern és 
nagyon praktikus gondolkozásu 
ember, ki világban élő embertár
sainak minden baját, minden vi
szonyát, minden sebét, minden

tegeket ápolnak; A betegek azon
ban nemcsak ott vannak, hanem 
egyébként is. főleg lelki bete
gek. Ma m indenki lehet orvos 
szelíd szóval, gyengéd lélekkel 
akkor is, ha pl. illedelmesen 
megköszöni a  kereskedősegéd-

Hajmeresztő gyilkosságról értesít 
bennünket bicskei tudósítónk :

Alig 2—3 éve, — Írja tudósí
tónk — Bicskén a verekedések, bics
kázások és gyilkolások napirenden 
voltak, úgy annyira, hogy becsüle
tes ember éjszakának idején alig 
mert az utcára lépni. Ennek a bal
káni állapotnak megszüntetésére 
szervezte Bicske község évi 7000 K 
költséggel a 7 tagból élló rendőr
séget.

Amig a rendőrség újság volt, 
körülbelül egy évig, addig a bics
kázások szüneteltek, mikor azon-

óhaját ismeri s ezekhez szabja a 
mondanivalóját.

_ Csak úgy találomra ütöm fel a 
kis könyvet:
Az Úri' a szabítdiids. JANUÁR 11.

*) Az Úr angyala megjelent Józsefnek ál
mában, mondván: Kelj fái, vedd a  Gyerme
ket és Anyját, és menekülj Egyiptomba, és 
légy ott, amig megmondom neked . . . Mert 
Herédes keresi a  gyermeket, hogy menölje 
őt . . .  És József* fölkelt, fogta a  gyerme
ket és Anyját éjjel és elköltözött Egyip
tomba. (Máté 2, 13—14.)

1. (Emi.) Kísérd lélekben megfigyelve 
szent Józsefet és szűz Máriát, amint az 
Isten akaratját hirdető szóra a szent Kis
deddel még éjszaka útra kelnek sietve 
ogyon, de teljesen megnyugodva és bizva 
az Urban, az engedelmesség erejében.

2. (Ért.) Vedd fontolóra: Szent Józsefnek 
cs a szűz Anyának sem ajkán, sem szivé
ben nem fakad egyetlen zokszó, hogy ők, 
gyönge teremtmények, ismeretlen és ellen
séges földre való futással mentsék meg Jé
zus földi életét, holott ő, a nagy Teremtő 
akaratának egy tényével ártalmatlanná teheti 
Heródest . . . Föltétlenül Istenre hagyják 
magukat, sorsukat Bárhonnét ér téged kel
lemetlenség vagy öröm : Isten rendelését, 
vagy engedését lásd és imádd benne: igy 
minden javadra válik.

K. A hit szellemében fogod-e föl helyze
tedet s megnyugszol-e?

3. (Ak.) Bánd meg, hogy sokat az em
bereknek, a véletlennek tulajdonítottál . . .

nek  am ikor az 77 iskátu lyát b o n 
togato tt kikéthatos értékű áruért. 
Ne feledjük el sóba Jézu s v i
gasztaló m ondását: Amit egy
nek tesztek a legkisebbek közül 
az ón nevem ben, nekem  cselé- 
kedtétek. Bilkel Ferenc.

bnn a jó cimborák látták, hogy 
hiszen ezek a rendőrök nincsenek 
mindenhol, sőt mivel helybeli jobb 
módú gazda legényekből kerültek 
ki, egy kissé komázni is lehet ve
lük, ismét kinyílt a szemük. Ehhez 
még járult ama körülmény, hogy 
a rendőrök oly lelkiismeretesen 
fogják fet kötelességüket, hogy a 
községi biró egy alkalommal éjfél 
után valamennyit otthon ágyban 
találta, holott az utcán kellett volna 
cirbálniok. Szóval a körülmények 
hatása alatt kiújultak a régi bajok.

A késelések ismét napirenden

Mindenben azt nézem, mikép fordíthatom 
örök érdememre.

Fohász: Istenem, ha megölsz is, bízom 
benned!

S igy megy ez végig, lapról- 
lapra, napról-napra, ötszáz olda
lon keresztül. Ahány lap, annyi 
elmélkedés. Külön elmélkedések az 
ünnepekre, kiválóbb szentek tisz
teletére s minden hó első pén
tekjére.

A könyv elejére Prohászka 
Ottokár dr. püspök ur irt nagyon 
meleghangú bevezetőt, mi minden
nél hangosabban beszél annak 
értékéről.

A kiállítás kifogástalan csinja 
Debrecenyi István nyomdáját di
cséri. Nyomása tiszta, beosztása 
világos, a beléillesztett néhány 
kép hibátlan klisék után készült. 
A könyv végén egész sereg kép
viselője van felsorolva a lelki élet 
legjobb könyveinek.

Szeretném, ha minél több ka
rácsonyfa tövébe odatennék az 
idén ezt a kis lelki kalauzt. Sok 
lelket megvilágositana, sok gyenge 
akaratot megerősítene, sok szivet 
megvigasztalna. ■

Dornis István.

vannak a bicskei bicskások között.
Az intéző körök nemtörődömsége 

azonban vasárnap'! l’6;rá virradó 
éjjel áldozatot kivánt magának egy 
derék munkás. 19 éves fiatal ipa
rossegédben:' *' ' :

Az eset története a csendőrség 
előtt tett vallomáiok szerint a kö
vetkező :

A bicskei iparosifjak f. hó 16 ára 
műkedvelő szinielőadásra készültek, 
15-én szombaton este volt a fő
próba, melyen többek közt részt 
vett Szélesi József bádogossegéd 
és Pintér József kéményseprősegéd. 
A próba után a nevezett két fia
talember ügy 2 óra tájban másik 
két társukkal hazafelé iparkodtak. 
Amint a 4 fiatalember a rk. tem
plommal szemben Flakker Sándor 
kereskedése elé ért, velük szem
közt jött öt munkás kinézésű férfi, 
akik közül az egyik se szó se be
széd a négy fiatalembert elkezdte 
pofozni, mire. Pintér József ké
ményseprősegéd is felelni akart, de 
egy hatalmas szúrást kapott a jobb 
lapocka felett. Pin'ér a szúrással 
futásnak eredt, űgyszintén még két 
másik társa is.

Szélest József, aki még nem is
merte a bicskei viszonyokat, aki 
senkinek nem vételt, nem futott 
el, mire leteperték és szószoros ér
telmében kivégezték. Rajta térdelve 
hétszer mártották be késeiket a fia
talember alsó testébe, lágvékába és 
combjába, miközben egyike a vad
állatoknak fejét verte. A fiatalem
ber ségélykiáltésára később többen 
elősiettek és bevitték a tőszom
szédságban lévő rendőri őrszobába, 
amig azonban az orvos megérke
zett a szegény fiú már elvérzett s 
a doktor már csak a halált konsta
tálhatta. A gyilkos társaság termé
szetesen elinalt. .

A meghalt fiatalember óbudai il
letőségű, apja ott jómódú csizma
dia mester.

A gyilkosokat a csendőrség elő- 
keritette, akik nem mások, mint 
annak a hírhedt társaságnak a tag
jai, akik egész Bicskét rettegésben 
tartják, névszerint: Tóth János, 
Börcs János (cigány-utcai), Römmer 
Antal és Szabó József. Letartóz
tatták őket.

Az egész község lakossága fel 
van zúdolva a gyilkosok ellen, 
mert nem múlik el hét,. nincs olyan 
mulatság, hogy a Tóthok és Bőr
ösek verekedést v. késelést ne ren
deznének.

Emez áldatlan állapotnak más
kép nem is lehet véget vetni, 
minthogy a hatóság elrendeli, kogy 
valamennyi vendéglőt este egy idő
ben zárják és úgy nem fog előfor
dulni, hogy minden vándorló, 
munkás, iparos és földműves á végén

Gyilkolt a bicskei bicska.
Egy darab Balkán a vármegye községében.

00001268

n
o

jQ
I

Q
X



~ ! 'v

s í  1931wnovethber‘ 19.

1 ■ •
' ' v. í l v ? .!. ■: " 

FEJERMÉGYEI kAPLO ,

l ' i l Y v l  /T - i - i -  cipSszubségletét beszerezné 1 p ír férfi box fűzős cipő . ; 10-50 K Gyermek es férficsiZm&k'a'leá'ólcéAbb árban 
!r l e M t r l f  H Í I  Jekintse meg óriási :raktá-l -,l pér'férfilsima erős cugós- /  . . '  .9-— K - ‘ - D r i T  T ‘Á^TT‘ 'M tá & a 'X ’ ‘.‘v, 

romát, hol, a  legolcsóbb ,; 1 pár női sevró- fűzős amerikai ; 10-— K ' JTVÍ^ 1 1 1 i f t  l \  X t i ! l ! u p U  
ár mellett fog . vásárolni.. 1 pár női fűzős srját készítmény 12-— K ......—i. kizárólagos cipő,üzletében. —

Székesfehérvár, Nádor-utca -7; sz. •><

S Í
1 ’Sf' I
IZ .^  1

egy helyre1 szőrű',' ahol legtovább
■ van-nyitva,1 itt aztáii összevész s az
utcán .folytatja. '
■ ‘A' csendőrök pedig járjanak titán 
na, hogy a- vendéglőkben záróra 
után az: ajtók mögött a mulatozás 
ne folyhasson. Remélhetőleg Bicske 

•község elöljáróságai karöltve a rend
őrséggel- és: csendőrséggel oda fog 
hatni, hogy Bicskén végre valahára 
a polgárok élete biztonságban legyen.

Választások
a vármegyében.

Fejórm egye 45 választó kerü 
letében hétfőn, azaz f. hó 17-én 
ejtették m eg az esedékes me
gyebizottsági tag  választásokat. 
Még nem érkezett be m indenhon
nan  a  választás eredm énye, de 
azt már m ost is konstatálhatjuk, 
hogy igen sok m eglepetés tör
tént. A m egyei m unkapárt, da
cára jobb ügyhöz m éltó fárad
ságos m unkájának, korántsem  
érte el azt az eredm ényt amit 
akart, ső t talán épen  az ellenke
zőjét. Az eddig  beérkezett e red 
m ények szerin t megválasztattak:

Adonyban: dr. Szili János (uj) 
és H uszár Gyula (uj). K iesett: 
Scherer Kamii és Török János.

Borocskán: Szüts Jenő  alispán 
(uj) és L engyel István  marton- 
vásári takarékpénztári igazgató 
(uj). K ies tek : H ollósi Márton és 
ifj. M oharos István.

Bodajkon : Móró Mihály és 
Vég Mihály (uj). K iese tt: Ring- 
hoffer E ndre. . ,

Csdkvdron: D eáky Lajos és 
Szabó Sándor.

Csórón: d r. A dler Béla (uj) 
és Szüts Je n ő  ino tai tanító (uj.) 
K iestek: É des István  és Schaf- 
hauser Alajos.

Dunapentele: Salam on Róbert 
és Galambos József (uj). Kie
sett : N yuli Ján o s.

Ercsiben: K ároly i Zsigmond 
(uj), Gerő István  és Farkas Jó 
zsef. K iesett: Góvai N ándor.

Érden : P e lczner Mihály tár
noki plébános, K ádár Lőrinc és 
Kovács Lajos.

Etyeken: D r. G riger Miklós 
sóskúti p lébános (uj) Tillmann 
László (uj) ás Palkovics János 
(uj).,.K iestek; K enessey Gyula, 
Puskás János és Gyapay Pál. 1

■ 'Herceg}alván : Vajda Gyula és 
V irág F erenc. :

Iszkaszentgydrgyün: M olnár 
István plébános (uj) és Velegi 
iBtván (uj). Kiestek ü B rau d tJá -. 
nos és K. Som ogyi István.

Sdrksresztesen: Bábay'.Dezső."
P ikozdon : F rank  Géza (uj) 

K im arad t: KJ Tóth  János.
P a tk ó n : Császár József és 

Pátkai János (uj). K iese tt: N agy 
József. •

Nagyperkátán: Gecseg István 
(uj) és Karkecz János (uj). Ki-, 
m arad tak . Vértesi Vencel és 
Mészáros György.

Ráczalmdson: Gönc öl Antal1 
plébános. Farkas Károly (uj) és 
ifj. R ézm ann Pál. K iese tt: Füh- 
re r  Sándor.

Sárbogárdon: Salamon György,' 
Heltay Je n ő  és H uszár Dezső.

Sárosdon: Grohm ann Lajos 
(uj). K iesett: df. Fekete Izidor.

Seregélyesen: Borai Já n o s  és 
Szaniszló Gábor (uj). K ie se tt: 
Vajda G yörgy.

Tdczon : Báthory József (uj) 
és K utasy Ferenc. Kiesett: And- 
ráskovits József.

V álón: Chay Antal plébános 
(uj) és K öhler Albert. K iesett: 
P e te rd y  Károly,

Velencén: báró  M anndorff Gé
za, K eresztúri Pál és Urházy 
S ándor (uj.) K iesett: Szüts Ká
roly.

í l  I R E  KI.
N a p t á r

November 19. Szerda.
R# Katii.: Erzsébet.
P ro : Erzsébet.
Gör. Pál pk.
Nap bel : 7 ó 11. nyugszik 4 ó. 19.
Hold bel: 9 ó. 11. nyugszik d. u.

— Szuborics Jenő praelátus 
nevenapja a  Ferenc József in té
zetben. Családiasán, csendesen, 
de annál bensőségesebben ülték 
meg az intézet növendékei sze
retett igazgatójuk névünnepét. 
A jól sikerült zene, ének, üd- 
vözlö beszédek nem a m egszo
kottak voltak ; nemcsak a tapin
tatos, gondos vezetés és szorga
lom sugárzott ki belőlük, hanem  
nagy öröm  és boldogság fűsze
rezte őket, hisz szerotett vezető
jüket a  legelső alkalommal üd
vözölték mint„,,méltóságos igaz 
gató u r“ at. Nagyon kedves volt 
az ovodások üdvözlője, kik a

kis angyalkákat keresik fel, hogy- 
a  „méltóságos igazgató b ács ié t ■ 
méltóképen üdvözölhessék. Szu-, 
borics- praelátus m eghatott sza
vakkal köszönte m eg a  kedves
ünnepélyt.

— Gyászmise Vörösmartyért.!
Folyó hó  20-án’ reggel 8' óra
kor a  ciszterciták tem plom ában' 
gyászmise lesz V örösm arty Mi- 
hályért.

— Választási mozgalom. A
városi bizottsági tagválasztást 
megelőző agitáció nagyban fo 
lyik minden kerületben. A kü
lönféle egyesület erélyesen dol
goznak a jelöltjeik mellett. P e r 
sze az önjelöltek sem tétlenek, 
azok is rójják a  választók kü
szöbét. Ellenzék, m unkapárt 
erősen dolgozik, m intha bizony 
a képviselőház szám ára kelle
nének a bizottsági tagok. A 
Palotavárosban napról-napra na
gyobb pártja van  dr. Zavaros 
Aladár rendőrkapitánynak. Az 
ambiciózus, szimpatikus tisztvi
selőnek megválasztását biztosra 
veszik.

Érdekes volt a  palotavárosiak 
értekezlete, amelyen a  Magyar 
Vasutasnak egyik buzgó elv
barátja és olvasója, Sütő Ferenc 
„Közérdek“-i „főnök* u ra t aján
lotta jelöltnek, m ert ugym ondá, 
Sütő egy önzetlen em ber, még 
az igazat is m egm ondja és 
ilyenre van szüksége a város 
zöldasztalának.

A „Magyar Vasutas" u ra t te r
mészetesen leültették s azzal a 
jó tanáccsal látta el az értekez
let, hogy csak olvassa tovább a 
Magyar Vasutast s ne  fájjon a 
feje a város zöldasztala miatt.

E rdős József villanygyári igaz
gató]] elölésé vei kapcsolatban egy
másután kapjuk munkáskezekből 
az érdekes leveleket, amelyek
ben nagyon szellemesen hozzák 
kapcsolatba a jelölést a rnunkás- 
biztositó pénztár választásával. 
Sajnáljuk, hogy helyszűke miatt 
nem közölhetünk belőlük.

A Vízivárosban Veisenfeld Já 
nos igazgató tanító megválasztá
sát biztosra veszik.

— Székesfehérvári Jótékony 
Nöegyesület a szegény iskolás 
gyerm ek felruházása alkalmából 
szokásos ünnepségét f. évi nov. 
hó 22.-én d. u, 4 ó rakor tartja 
a  katholikus legényegylet dísz
term ében ( Távírda u tc a )  me
lyre az egyesület mélyen tisztelt 
tagjait és az érdeklődő közön
séget ez utón hivja meg Szö- 
gyér.y Marich Jú lia védnök.

—  T ő k e  A n d rá s  tem etése. Teg
napi lapunkb in tévesen közöltük, 
hogy Töke András városi bizottsági 
tag temetése 18 in  lesz. A temetés 
ma, szerdán délután lesz.

r s - r s A i'L u jz a s z a n a tó r iu m :, m egnyi
tá s a . A ’ Lujzaszanatórium feltígyélő- 
bizottság tégnap gróf 'Széchenyi Vik
tor főispán ..elnökletévéi'ülést-tar
tott, melyen: a mér teljesenkészen 
levő és felszerelt: szanatórium meg
nyitását tárgyalták. A  •megnyitást 
december 8-éra tervezik. .

— A balatoni va sú t ügye. Szé
kesfehérvár nem egyedül. áll .-azon 
óhajával, hogy aibalatoniyasutat vá
rosunkon vezessék keresztül. Keszt
hely és Tapolcza városok szintén 
erősen amellett vannak, hogy Szé
kesfehérvár érintésével járjon a 
vasút, mert így sokkal nagyobb for
galmat remélnek a Balatonnak erről 
az oldaláról. Dr. Saára Gyula pol
gármester tegnap Tapolcán járt s 
bár útja magánjellegű volt, mégis 
beszélt ezügyben a tapolcza! veze
tőemberekkel kiktől megtudta, hogy 
Tapolcza városa a kereskedelmi 
minisztériumban szivvel-lélekkel tá
mogatja Székesfehérvár kérelmét.

• — Mulatság. A katholikus
földműves m unkásság f. hó 23-án 
azaz vasárnap este 8 ó rakor a 
Távirda-u, 6. sz. alatti helyisé
gében táncm ulatságot. tart. Be- 
léptidij szem élyenkint 80 fillér.

—  U j fürd ötelep  a  várm egyében. 
A velencei tó partján fekvő Gárdony 
községben nagyszabású fürdőtelepet 
létesít egy részvénytársasig. Gár
dony már eddig is kedvelt nyaraló 
helye volt a fővárosi közönségnek, 
amely a közelsége miatt nagyon 
megfelelő fürdőhely. A vállalat egy
szerre hat modern bárvillát épít 
közvetlen a tó partján, A földtöltési 
és par„ zési munkálatokat -már 
mégis krzdték. A vállalkozást szép 
jövő kecsegteti.

—  H alálo záso k. Szélié M ária 
helybeli lakos f. hó 17-én éjjel 63 
éves korában meghalt. Temetése 
19-én délután 4 érakor lesz a 
Szentháromság temetö - halottashá
zából.

Csupor Alojzia női kalapárus f. 
hó 17 én éjjel 36 éves korában 
meghalt. Temetése Tegnap délután 
volt.

—  A d o m á n y . Fekete József kar
mester és K. Jessenszky Lajos a 
bodajki r. k. iskola 5 szegénysorsu 
növendékét uj csizmával ajándékoz
ták meg. Áldja meg őket az áldó 
Isten jóságukért.

— Árajánlatok- Tegnap délelőtt 
bontották fel a városházán a Jó
zsef utcában készítendő esővíz le
vezető csatornára beérkezett ajén - 
latokat.. Pérzes Imre 6705 K 90 
f.-ért vállalta a munkát. A kövező 
munkára, szegély és vizfolyóka 
készítésére Bognár István kövező 
mester 8050 Kért tett ajánlatot. 
Több ajánlat nem-érkezett.

Délntáuonkiiit meleg füstolt 
luisolí, kiváló, minőségű hentes
áruk. Marschallmil Kossuth-ntea.

P A f i  7  í  takarít meg! Ha férfi-, és fiú és lányka- D Á N C Z I G  6S S T E L C Z E B .
KíALÍAP S Z Ü K S É G L E T E I T  M r® ® : „ , ’ :

■ . — sziiesmesterek üzletében szerzi be, Nádor-utca I7. szám alatt ■ Dús választék van ^
saját kószitményii szőrme újdonságokban. Női kalapformák és díszek legolcsóbb bevásárlási

f n r r n g g  s y a h n t t  á r a k .  Vidéki megrendelést posta utjan eszkozlünk, alalakitastjlva^Uink.
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— Am adirésállatvé46egyesUlet
! , Szüts“Jenő7eln6kIéle alatt szomba
t i  tön’ taYtótiSjSszi választmányi ülé- 
t?' sét, mél^ijtjifötfirgya az elmúlj 
U negyedév 'működéséről való leszás 
l  ■ molás voli? jíüiönós’en ’r kiemelendő 

az egyesület átirata á m egyeiés 
, ‘ vórosi hatóságokhöz a jm ádárjés 
-állatvédelem érdekében, melyben 

20-7-25 tC jutalmat tűzök ki az á l-
‘ látkinzók megakadályozásában lég-: 
buzgóbb rendőrségi közegeknek. A 

"választmány tagjainak hatóságj iga
zolványt szeriek,'hogy annál hatha
tósabban járhassanak el az állat

... védelmi kihágások ellen. Ezenkívül 

. ' az . állatvédelemben, magukat kitün
tető tanulók között jutalomkönyve
ket osztott ki áz egyesület, melye 
két Simon" - Lajos, Szluha István, 
Tattay András, Pálmai Juliska, Si - 
moh Sárika és Horváth Annus bel
városi növendékek nyertek el, me
lyek, a felsőbb leányiskolában kitű
ző pályamunkáért járó jutalmat 
Holczer Magda VI. o. t. kapta meg, 
László Marisba II. o. t. pedig, di
cséretben részesült. Hasonló jutal
makat a folyó tanévre is tűztek ki, 
a választmány az összes elemi és 
középiskolák számára, Állatvédelmi 
fali tábláknak kiosztásával, madár

' védelmi lapok terjesztésével is szol
gálta az egyesület nemes hivatását, 
a bekövetkező téli időre pedig ete
tőket, eleséget szerez be a kis ma
darak számára.

—  Analfabéták tanfolyama. Az 
"analfabéták tanfolyamára eddig 43 
'jelentkezett. A katonaságtól pedig 
140-en fognak résztvenni a tanfolya
mon. A tanításra Erdős András és

' Velinszky László tanítók vállaikoz 
lak.

—  Nem  él vis sza  a vásárló bizal- 
■ inával. Nem hazudja a pamutot

tiszta gyapjúnak. Nem űzet soha 
többet, mint amennyit megér. Nem 
vehet régi szövetet, mert nincs. 01 
csóbb mint bárhol mert minden jó 
Olcsóbb, mert spinét nem veszti. 
Olcsó mert szebb, mint bárkié, a 
Rudbányai kizárólagos posztókeres 
kedés télikabát posztói, mikádó nad
rág, mellény szövetei — öltönyökre 
a legjobb minőségű kelmék métere 
már 5 koronától.

—  L o p o tt a péksegéd Bicskei 
tudósítónk Írja: Fekete Péter pék
segéd B:cskén Lauturner Ernő pék
mesternél dolgozod, f. hó 15-én a 
nevezett péksegéd gazdájának péni- 
tárát feltörte és onnan arany és 
ezüst ékszereket és készpénzt ki
véve megszökött. Szerencsére Lau
turner hamarosan észrevette a se 
géd eltűnését s amennyiben a 
gyors eltűnés gyanús volt, u ára 
nézett a pénzes fióknak, melyet 
teljesen kifosztva talált. Az esetről 
rögtön jelentést tett a csendőrség
nek, akik vonaton követték a tol
vajt és Bián még 15 én el is fog
ták. Kocsin hozták Bicskére a to
vábbi intézkedés végett. A jóma 
dár, kinek nemcsak a neve, de 
úgy látszik a lelke is feke'e,’ ha 
marosan léprekerült. Különben 
még csak 19 éves s még sokra 
viheti.

— A  fekete gyémántok. Ez a
annak a három felvonásos dr 
mának, amely az Apolló mi 
fényképszinház csütörtöki me 
tóján bemutatásra kerül. A I 
darab Magyarországon csak f 
pesten és Szegeden került előai 
és a lapok = legnagyobb elisn 

t hangján írnak róla. A fekete 
- mántröl csütörtök bemutatójór 
;a pénteki előadásra is már sz 
jegy előjegyzés történt. A I 

■gyémántok mellett az Apolló 
. törtöki is  pénteki műsorán 
’’ jwt niellékkép szerepel.

, f e jErmegyel naplö

• — Milyen legyen;* filatai’ ügye*
^m agyar kereskedő' ? -  Jelemkorunk 
hivó szávái'Szerzőileg jogosított fór-, 

- rditás Nótvest,F.él® u.tánj,íX> ^oldal,. 
félkeményt bontásbánriperges Agös.t 
özv. és fia kiadása ’ Selmecbányán 
Ára- K í.eOt Kapható minden könyv- 

• kereskedésben. "Élénked" és őhévésen - 
rázza fel az olvasót álmából ez a 
kis könyv, melyet szélesebb körök
ben is olvashatnának. Alapos szák
ismeret és éles itélőkéyességgel meg
írva mutatja nemcsak • az utat a 
tiszteséges kereskedelmi tevékeny
ség felé, de érett szívvel é s ; mag
vas gondolkodással oly sók pompás 
jó tanácsot ad, hogy nemcsak tiss-. 
teletet, kelt ezen életpálya iránt, de 
az olvasó önmegbecsülését nagygyá 
és szilárddá képes növelni. Keres
kedelmi továbbképző tanfolyamok
nak, szinte nélkülözhetetlen; ezer
száma kellene jutalomkönyvülszót- 
osztani. Ajánljuk minden kereske
dőnek. Vegye meg olvassa, el egé
szen más, uj, értékesebb ember 
lesz belő'e.

—  Külön szőn yeg osztályom ban
valódi perzsa és belföldi szőnyege
ket a legszebb darabokat előnyős 
vétel folytán rendkívül jutányosán 
árusítok. Futószőnyegek, vászon, 
étamin és lüllfüggönyök, térítők, 
divánvtakarók igen nagy választél- 
bán. Felhívom a figyelmét maradék 
szőnyegeimre Keresztes Zsigmond.

-  A  jóbarai8ág vége. Glück 
Sándor szombaton éjjel együtt mu
latott társával. Simon Ferenc bicskei 
kőmivessegéJdel, éjfél tájban haza
mentek s lefeküdtek. 2 óra tájban 
a fenti esetből támadt zajra Simon 
felkelt s kiment az utcára, Glück 
Sándor fe'használta az alkalmat és 
Simon pénzesfiókjából elemeit 39 
K át. Simon reggel felöltözködve* 
pénzt akart magához venni s ak
kor látta fiókját üresen, Nyomban 
elment a csmdőrséghez és jó ba— 
rátját feljelentette. A csendőrség 
Giücköt letartóztatta, a pénz még 
nála volt.

^ ^ A n y á k ö n y v l l  k iin u ta tá s .19 13 .
novem berből I5 tÍíb ?s’.i'í iíi«.Á7:X 
: .Éltíáttals: . ’W h ' S^ ^ '

> Puskás Andrástíé," ffdrg°s*' Kata.,
íin;.r.'1k.V 63Uves; RáchégyJ '212211.

Vig,hnréné. Orbán Katalin,, r, k<; 
49 évesV Kecskeméti-.sor, ^ ; . '

Dénes Istváné, Preizhsr Borbála, 
r. k . , 57 éves, Szé-hényi u. V 35. i" ’ 

Hufnágel József, r. k . , 21 napos, 
Seregélyesi ut, 1.
: Özv. Kovács Istvánná. Nagy Juli
anna, r. k.;, 84 éves, Maroshegy,' 44,;

Cser Palkovits Istváné, Hegyi 
Erzsébet* r. k- , 62 éves Alsóki 
rálysor, 17. , , . , ......

Lukács Mártonná, Fenyő Téré; 
zia. r. k i, 70 éves Beregélyes: ut 1.

Özv. Katona Horváth Józsejné, 
Knitlhoffer Mária,, r. ki , 67 éves, 
Sütő-u. ,14. .

Márton József, r. k . , önálló , ko
vács, 63 éves, Seregélyes! ut, 1. 

Kihirdetések: '
Komcsiczki Géza, r. k . , gép

munkás és Kovács Teréz, r. k. 
Szfehérvár.

(j mozgófénykép 
— színház —
: : Budai-ut 3. : :

Novem ber 19— 2 0 -á n . e ze rd á n , C8ü 
tö rtö k ö n : V A S K É Z  III. Susanne G ra n- 
dais kisasszo ny főszerep lésével. 
1300 m . d e te ktiv-d rá m a 3  fe lvo  
násban. (D á n -film .) 3  pó tk é p p e l: 
I. A . box bajn ok . 2 . L a c i  esküvője. 
3 . É s za k -A m e rik a . M inden h étfő n, 
szerdán és szo m b ato n  uj m űsor. 
Vasárnap 4  előadás 3 ,  5 , 7  és 9 
ó ra ko r. Rendes h e ly á r a k .. H étköz 
napokon a z előadás kezdete este 
fél 9 ó ra k o r. A  s z ín h á z  fű tv e  van 

kor.
I csm. 100 gr csá9zárkeverék l‘40 
I , 50 . „ „ - 7 0
I , 100 ,  háztartás tea —'80 
I , 50 „ , „ —40
I klg. I doboz angol tea 14.— 

különlegesség
Kapható: FIUMEI ^behozatal
S zé kesfe h érvár. —  T e l e f o n : 2 5 0 .

Tea!
legfinomabb tartós jóminö- 

ségii TEA VAJ * kg. 90 fillér. 
Csak a Bodegába kapható.

—  5 , 6 , 7 ,  8 , 9 , 10 korona mé
tere 140 cm. széles női fekete és 
kék kosztüm kelméknek Rudbányai 
féle posztókereskedésben színe, di
vat finomsága, általánosan közismert 
színes kelméi elsőrendüek.

B irkl J . utóda Üllő Jó zs e f sütő 
déjóben kenyérsütések d. e. 9 órá 
tél d . u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik .
F o ö - a k  Kovács Dezső fogá- 
z  szsti műtermében
Székesfehérvár Nidor-atca és Basa 
33?  sarok' Get|hard ház. Telefon

.  Megvettem készpénzért sok 
őszi és téli nőlszövetet, melye
ket meglepően olcsó áron áru
sítok, amig ezen tétel tart. Ki
váló jók úgy szinben, mint mi
nőségben. Ezekből mintákat vi
dékre készséggel küldök. Deutsch 
Béla kizárólagos olcsó üzlete 
Szent Imre-utca, barátok épülete 
atellenében.

Vegye ki Gebauer Testvérek 
regi üzlethelyiségét, Kossuth-u.: 
9 Két szobás lakással azonnal 
kiadó. ; f  ....

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában, ve
gyünk.

H itelszövetkeze tnél Deák Ferenc - 
utca 4. sz. a. üzletében I. rendű 
sertéshús kapható 1 K 50 fillérér.

R E G É N Y .
Csejthevár asszonya

Regény a XVII. századból.
Németből fordította: Sebestyén József.

{67}
• Dóra az emlékezetes kirándulás 

után ismét visszatért Csejthére. 
Mikor kocsija begördült a vár ud
varára, Réthy éppen az udvaron 
tartózkodott. Egy pillantás és azon
nal észrevette, hogy valami baj 
történhetett — Klára sejtelme be
igazolódott — a kocsi egyedül 
Dórával tért vissza; Klára helye 
üres volt. Dóra kárörvendő pillan
tással nézte végig a fiatalembert, 
akinek azonban nem volt elég bá
torsága arra, hogy megkérdezze a 
sietni látszó fejedelemasszonyt 
Klára elmuradása felöl.

Alighogy a Dóra szobájába ért, 
azonnal Sybillért csengetett, hogy 
a történteket vele megbeszélje.

Most már nyugodt vágyók — 
fogadta, nevetve az öreg asszonyt

Klára biztos helyen , van s nem 
Jog többé utamba állani és Réthy, 
a makacs, a hideg márványszobor 
előbb-utóbb meg fog törni. Mi
csoda diadal' lesz az Sybill, ha 

'majd olt látom lábaim előtt, bo
csánatért esdekelve II — öt, ki 
eddig pillantására is alig mél
tato tt.,

Úgy lesz minden bizonnyal — 
válaszolt Sybill hizelegve. . Ha 
majd Réthy nem látja maga előtt

„ <’! 1913. november 19.

_ Klára Tagadhatatlanul -‘szép-arcát, :
j "lassantel ífogjaiőt felejteni:;iNagypti-' 
.jól Jsmefem íafférfiakat,';azok-jépp-"' ’ 
r.oiy/.állbatatlánök," mintja.; ,nőkd_ ’
. Döja arca ugy sugárzott az öröm- ? 
tői,a hiúságátlegyezgetöjSzavákra i
s mohon : leste? Sybült,Jhá'csakjeKy : 

-szóra: nyitotta isn é ía jk á t’ S 'áz ál
nők preg, akinél jobbati^senkisem . 
ismerte a ' fejédelemasszony gon
dolkodását. és gyengéjét, azonnal 
észrevette,., mi -ment végbe a hm 
asszony, lelkében. Erősen, a szeme 
közé nézett, . .aztán. mosolyogva 
k é r d e z t e x n ,  ■ •: 1

. Nemde, holnap, korán reggel 
ismét Csejthére megyünk?;, ...

M iért? . . ,  .; i ;
Mert ma reggel a napfelkelest

elmulasztottuk. ^
Csakugyan igazad van !
És a reggel ott olyan kedves, 

olyan szép, mint. sehol .másutt.
De hát -mit akarsz ezekkel az 

áradozó, dicsérő szavakkal ?
Furcsa .kérdés ! Mintha nem ér

tene, vagy nem akarna megérteni 
engem et! A történtek után nem 
látom be, hogy szavaimat még 
küiön is megmagyarázzam ! Hi
szen éppen olyan jól tudja, mint 
én, hogy . . • Irma szolidan szót
lanul nyugszik már sírjában . . . 
a csodabalzsam most is szükséges, 
mint azelőtt. . .  s az ezüst csésze 
egyedül, elhagyottan várja — úr
nőjét.

Dóra kebléből egy nehéz só
hajtást tört elő. . 1

Ez a sóhajtás — folytatta ra
vaszul Sybill — sokat árúi el! 
Kívánságokat, vágyakat, óhajtáso
kat és én azon leszek, hogy mind
ezt kielégítsem. Csak parancsol- 
jón s én engedelmeskedem !

Óh, de mennyire szeretnék pa
rancsolni és követelni, csakhogj 
amit én kivánok, az . , .

Hát csak ekkora bizalommal 
van irántam ? Nem tettem meg 
eddig is, amit csak lehetett ? Le
gyen csak nyugodt, hisz meg
ígértem, hogy segítségére leszek 
szépségének visszaszerzésében. — 

(Folyt, köv.)

Kiadóhivatal Üzenete.
Akik a hét végéig elő

fizetésüket nem rendezik, 
azoknak a lap küldését 
beszüntetjük és a hátra
lékot postai megbízással 
fogjuk behajtani.

Szerkesztői üzenetek.
Bicske. Köszönet: A mái naptól kezdve 

többet küldünk. , t i. . . : ,
Érd, Bodajk. Szives üdvözlet és köszönet. 

Csak minél többször és gyorsan. •
Euy jelen.volt; Hiszen már a verebek is 

csiripelik a magyar újságírásnak ezt a ka- 
rakterisztikumát. Állandóan annak a bizo
nyos hajdnnak szerepét játszók, aki 
erővel^ harangot akart önteni. Kritikát, 

..véleményt mondanak olyasmiről, amihez 
egyáltalában nem értenek. {Ha pedig; nem 
„liberális, szociáldemokra és’izraelita" do
logról van szó, okkor azok a bizonyos ru
gósok is előkerülnek a „véleményt formáló" 
koponyákból. Mi már ilyesmiken nem szok
tunk . fennakadni. Elolvassuk, • mosolygunk 
egyet, vagy mulatunk rrajta és egy kis saj
nálkozás után végezzük tovább . a  dolgun

k a t. Sorait egyébként máskor is szívesen 
latjuk. ■ - • . ■ . >

K A. A kinevezések még nem történlek 
meg. Pár nap múlva.- _-j “

B. H. Kérem ne legyen kiváncsi r á /u g y  
.sem, mondjuk , meg, Nem engedi elárÜlni 
.nevet, 1 . •' ' ■i

M. K. Bizony siessen, már régen kellett 
•volna.

S. F. Helyben. Ezt a versét nem közöl
hetjük; Jobbat kérünk. }
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M .  A ®  t  a x . k  a  í j  n i  v é  t r É f t i l

TEN N IS  F L A N N E L
jó minőségű 80 cm. 

széles
mtr. 34  fillér.

T artós flannel
barhet, sötét színben 

mtr. 4 4  fillér.

Strapa-szövet
120 cm. széles célszerű 

színekben 
mtr. 88 fillér.

Kerti abrosz r
piros, kék és világos szín
ben, általánosan ismert leg

jobb minőség 
2 K 48 fillér.tt

Őszi kelme
120 cm. széles angol min

tákban
mtr. i kor. 10 fillér

Női plaidkendő
Hymalai minőség 

Reklám ár 2 K 48 fill.

Z s i n o r b a r h e t
Cosmanosi kitűnő mosó 

mtr. 58 fillér.

S E Y I 0  T,
nehéz minőség 140 cm. szé
les tegethof és fekete szín

ben
Reklám ár mtr. 2.46.

Női in g  hímzéssel,
igen jó vászonból 

1 K 90 fill.

P i k e b a r h e t
fehér, nehéz anyagból 

mtr. 56 fillér.

BÁRSONYOK
fekete, sötétkék, bordó, 

barna,
mtr. 1 kor. 38 fillér.

1 v ég  2 3  méter
tartós pamutvászon 

9 K 20 fill.

120 cm. széles
pepitaszövet, kiváló 

minőség 
mtr. 83 fillér.

Biouses pongyola
kelmék, 120 cm. széles, 
csikós és sima színekben 

mtr. 1 kor. 20 fill.

C l ü t h k ö t é n y
Ízlésesen diszitve 

1 K 90 fill.

90 fillértől 2 K 20 fill-ig.
o

H á g j  e M l í  g z o n y e f e k
10 koronától 60 koronáig.

F A L V E D H  A S M ®
feltűnést keltő olcsó 

árakért

SZENT; IRME ÜTCA.
Barátok épülete átellenében.

Rendeljen nálam  öltönyt, fel
öltőt stb. ú r i  szabó m űhelyem  
a  H al-téren v an  P o n ty  udvar. 
Teljes felelőséget vállalok m in
den m unkám ért. J ó  szabás, di
vat szerint. V egyen valódi tiszta 
gyapjú szövetet R udbányai posz
tókereskedésében, azt m érsékelt 
á rb an  elkészítem. Kristóf Antal.

APRŰH IRDETESEK.
Mosást és vasalást házhoz elvállalok. Cím 

a kiadóhivatalban. ,
Budai-ut 92. számú ujoonan épült ház 

és egy búzaföld eladó. Tudakozódni lehet a
fenti számú házban. ____________

Kath. Háziasszonyok orsz. szöv. Csonka
utca I. L.Jsz. Van szerencsénk a nagyérdemű 
közönség figyelmébe ajánlani, hogy ottho
nunkban mindennemű cselédek és bejárónők 
elhelyezést keresnek. Egyszersmind házilag 
kezelt mosodánkat, javításokat, harisnya kö
tését és javítását jutányosán elfogad.

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alati 
raktáron tart és elad házhozszállitva: 
1. r. poroszszenet 4.40, szápári sze
net 2'80, palotai szenet 1*40, aprított 
tűzifát 3*20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

V a r r é g é o i a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,

SlNGER Cü. varrógép-részvény- 
társasag.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár Nádor-utca, Töltényi-ház.

Tolnamegyében vasút köze
lében egy 200 holdas jó mi
nőségű földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cím a 
kiadóhivatalban.

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Egy szoba, konyha istálló 310 [J-ö l kert
tel együtt a Seregélyesi-uton eladó. Tuda
kozódni Alsókirálysor 9. szám alatt.______

GÖzmaionwitca 3. szárauház és ugyanott 
egy házhely elköltözés miatt eladó._______

Ügyes felsőruha varróné házakhoz ajánl
kozik. Cím a kiadóhivatalban. _________
Jövedelm ező ház, korcsma és bolthclyisé- 
gekkel Simor-utcában eladó. Cim a kiadó
hivatalban. ' _____
; Tágas műhely azonnal kiadó Széchényi- 
ütea 26. sz.'alatt. __________________
' Nagyszám!! ribfzke termő bokrok csomón
ként 10 fillért,, nagyfalta, kitűnő izíi szamó
ca (föídi eper) palánták (5 drb. 8 fillér, 10 
drb. 14 fiUér, 50 drb. 60 fillér, 100 drb. 1 
korona őszi ültetésre —  kaphatók Széché-
Qyi-u. 26.________________ _____________

Belváros legalkalmasabb helyén^ egy ven
déglő házzal együtt eladó vagy kiadó. Cim 
* kiadóban.

3  JÓ L ÉS  OLCSÓN A K A R  ÖN BIZTOSÍTANI ? f  
$  K é r j e n  p r ó b a a j á n l a t o t  $
9  A Katholikus népszövetségi Biztosítási Iroda ®  
®  Székesfehérvári Képviseletétől (Palotai-utca 19. sz. a.) | |
A  hol m indennem ű biztosítások eszközöltetnek. B iztosit 0  
A  tűz, jég, baleset, betöréses-lopás, rablás, vasúti szárén- 9  
A  esetlenség elten, élet, járadék, fiúellátási és leánykihá- A  
A  zasitási biztosítások a legkülönbözőbb m ódozatok  0  
2  szerin t köttetnek. Népbiztositásokat orvosi v izsg á la tn á l-  0  
Z  kül köt, állatbiztosító szövetkezetek alakítását dijm en- 0  5 tesen  végzi. Felölelve az üveg, szavatossági, jelzálog- a , 5 kölcsön (annuitásos) b iztosítási ág. T  . 0
S  Felvilágosításokkal készséggel szolgál a  képviselet. 0  
A  B iztosítások  felvételére tisztviselő kiküldetik. . 0,

5  A  K atholikus N épszövetségi biztosítások fedezetéü  0 
0  szolgáló  részvénytőke és készpénztartalékok összeg  #  
A  417 m illió koronán felül. '  •

6 órakor.

Csütörtökön, november 
20-án tartja meg

nyitó előadását.
Előadások: £Stue - g

A csütörtöki műsor:
1. Páthé újság.
2. Maxi a  zongora mű

vész. (Humoros.)
3. Nápoly és kö-nyéke.

(Színes tájkép.)
4. A  fekete gyémántok.
(S zin e s d rá m a  3  felvonásban.)

5. Női viseletek Svájcban.
6. A Kurszk! kozákezred 

gyakorlatai.
7. PiS úriember. (Hűm.)
I- ,-n ;  .. i-b». n e  i

Jegyek mindkét előadásra vált
hatók’ Krausz V e ro n a  dohány
tőzsdéjében "és az Apolló jegy
pénztáránál üsütörtökön d. e. 
10-órától 12 ó riig 'S s délután 

" 4 órától kezűvé. ' "

J i

Ű t
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A Magyar Vendéglősök Országos Egyesületének v. elnöke

á t v e t t e

A MAGYAR KIRÁLY
- =  szállodát, vendéglőt és kávéházat —
melyet modernül renoválva a legnagyobb figyelemmel és 

szolidsággal vezet tovább.

Elsorangn tiszta szobák, finom ételek és italok.
Pontos kiszolgálás.

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezeiMegyenek

BENZOETEJKRÉIHET.
Kapható S T E I N E R  B É L A  drogériájában. 

Kossuth-utca 7 . — I tégely 40 fillér.

az olcsó beszerzési hely
csokoládécukorka és teasüteményekre

k izá ró la g o s  c u k o r k a á r u lá z
£ T a g y  S á n d o i - u t c a ,  T e l e f o n .  1 . - 4 A .

Tulajdonos: Korai Arthur.

FIlí-ÉS LÁNYKA-FEHÉRNEMŰEK!
Keztyük, harisnyák, fésűk, kefék, kalapok és cipők.

Iskolatáskák. Előrajzolt kézimunkák.

Újdonság női és lányka-kalapform ákban!

K O YÁTS A N T A L N Á L
ú r i  é s  nö.i d i v a t á r u h á z .

Telefon szám 3 1 5 . ------- Városház-tér..

■ E B I

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITŐ 
]:: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK ::

MINT AZ 0 . K  H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

n a g y  r a k t á r .
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű, raktárak árúival. 
Elsőrendű mflasztalosok által felülbírált modem 

háló-, .ebédlő-, saíon- és urlszobák stb.
J P p T  Állandó butorkiállitás!

ö minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólág 
, . árucsarnokunkban kaphatók.
[ , , ,  ■ l̂ LEFOIt 258- -  KOSSUTH-U. 10.

m ielőtt bárhol venne, n ézze  ' m eg a 
rak tárom on levő Welzel és Petö-féle 
szabadalm azott füstemésztö és foly- 
tonégö legújabb hálytiákat, m elyek ez- 
ideig legtökéletesebbek, : a  fűtésnél 
legolcsóbbak, b árm e ly  h aza i barna 
vag y  T rifauli szénnel e lérjük  a  leg
nagyobb hőfokot és ig y  a  tüzelő  ezen 
hályhákban  a  leggazdaságosabb . —

K a p h a t ó :

Knazovitzky Elemér
vaskereskedésében, ho l a  k izárólagos 
fő rak tár és képviselet van . Nádor-utca. 
Kérjen árjegyzéket. Gyár Székesfehérvár.

■' ....... ........ .................. » .........

Aspirin
t a b l e t t á k

? : fej és fogfájásnál, rheumánál, influenzánál 
elismert fájdaloracsillapitószer: 

hogy biztosan a valódi Aspirint kapjuk, kérjük 
a  „Bayer” féle Aspirin tablettákat. Ezek ere
deticsomagolásban csövenként 20 tab letta á  0,5 g 

1 kor. 20 fii!, é rt kaphatók.
Minden tablettán az Aspirin szó látható.

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

K o n d o r a k !
P I A N I N O K ! —  H A R M O N I U M O K I
A leghíresebb bécsi g yárosok tó l: 
EHRBAR, FÖ RSTER , STINGL, 
HOFMANN és GSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

Zongorák 000 K-tól feljebb <
Pianinák 450 j
Haimoaiamok 70 ,  .  ’
Cimbalmok ■ 70 ,  .  t
Cimbalmok pedállal 130 .  ,  \

10 é vi jótállással.
Javítások is  hangolások a . lég- ,  

Jutányosabban eszközöltetnek. ?

H E  I N  M Á R T O N
D u n án túl legnagyohb m ű - 1  

h an g s ze rk é szítő  telepe. |

Kóssuth-u. 2. és Simor-u.37.S

:is,H
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott'!
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